
��

�

So.Re.Sa. SpA 
PI/CF 04786681215 
BANDO DI GARA: PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO TRASPORTO 
INFERMI CON ELICOTTERO A SUPPORTO DEL SERVIZIO MEDICO D’EMERGENZA SUL 
TERRITORIO DELLA REGIONE CAMPANIA 
SEZIONE I:AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Società Regionale per la Sanità (SO.RE.SA. S.p.A.), 
Centro Direzionale Isola C 1 Torre Saverio - 80143 Napoli (Italia) – tel.081- 2128174; All'attenzione di: 
dott. DOMENICO TOMO, 80143 Napoli, ITALIA; posta elettronica: ufficiogare@pec.soresa.it. 
Indirizzi Internet: Indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice: www.soresa.it. 
Le offerte vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati. 
I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Organismo di diritto pubblico. 
SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice: AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO TRASPORTO INFERMI CON ELICOTTERO A SUPPORTO DEL SERVIZIO MEDICO 
D’EMERGENZA SUL TERRITORIO DELLA REGIONE CAMPANIA. 
II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: SERVIZI; REGIONE CAMPANIA; Codice NUTS: ITF3. 
II.1.6) CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 60443000. 
II.1.8.) Lotti: NO. 
II.2.1) Quantitativo o entità totale: Valore stimato, IVA esclusa: 41.018.000,00 EUR. 
II.2.3) L'appalto è oggetto di rinnovo: SI; Numero di rinnovi possibile: 1; di mesi: 24. 
II.3) Durata dell'appalto o termine di esecuzione: 60 mesi. 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: come da disciplinare di gara. 
III.2.1) Situazione personale degli operatori economici: Iscrizione ai registri tenuti dalla Camera di 
commercio industria, artigianato e agricoltura; Possesso del Certificato di Operatore Aereo (COA) 
secondo le norme JAR-OPS 3; Possesso della Licenza di esercizio per Lavoro Aereo rilasciata dall’Enac 
o dalla competente autorità; Possesso della Licenza per i servizi di Trasporto Aereo Passeggeri 
rilasciata dall’Enac o dalla competente autorità; Possesso della Certificazione ENAC quale Impresa di 
Manutenzione Approvata Parte 145. 
III.2.2) Capacità economica e finanziaria: L’importo relativo ai servizi nel settore oggetto della gara, 
ossia servizi di Elisoccorso (da intendersi quale “servizio di soccorso con elicottero idoneo a 
eseguire operazioni HEMS/HSR/HAA”), riferito agli ultimi tre esercizi, pari ad almeno € 17.500.000,00, 
I.V.A. esclusa, da intendersi quale cifra complessiva nel periodo. Nel caso in cui il concorrente non sia in 
grado, per giustificati motivi, di dimostrare il possesso di suddetto requisito, può provare la propria 
capacità economico-finanziaria mediante qualsiasi altro documento considerato idoneo dalla stazione 
appaltante secondo quanto previsto dall’art. 41, comma 3, del Codice� dei Contratti Pubblici, ed in 
particolare mediante almeno due idonee referenze bancarie. 
III.2.3) Capacità tecnica: Elenco dei principali servizi eseguite negli ultimi tre anni nel settore oggetto di 
gara, ossia servizi di Elisoccorso (da intendersi quale “servizio di soccorso con elicottero idoneo a 
eseguire operazioni HEMS/HSR/HAA”), presso enti pubblici o privati. 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1.1) Tipo di procedura: Aperta. 
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati di 
seguito: criterio OFFERTA TECNICA - Ponderazione 60; criterio OFFERTA ECONOMICA - 
Ponderazione 40. 
IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto: Avviso di Preinformazione; Numero 
dell'avviso nella GUUE: 2015/S 058-101445 del: 24/03/2015. 
IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: Data: 
26/01/2016 Ora: 12:00. 
IV.3.6) Lingua utilizzabile nelle domande di partecipazione: ITALIANA 
IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni. 
IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: Data: 28/01/2016 Ora: 10:00; Luogo: Sede SORESA: Centro 
Direzionale Isola C1 - 80143 Napoli - piano 10° - sala gare. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015



��

�

VI.3) Informazioni complementari: il valore economico indicato al punto II.2.1, pari ad € 41.018.000,00, 
è comprensivo anche dell'eventuale rinnovo. 
VI.5) Data di spedizione del presente bando alla GUCE: 27/11/2015 - ID:2015-159040. 
Numero CIG: 6492877B97. 
Il Direttore Generale 
Ing. Renato Di Donna 
 

DI DONNA 

RENATO

Firmato digitalmente da DI DONNA 

RENATO 

ND: c=IT, o=non presente, cn=DI 

DONNA RENATO, 

serialNumber=IT:DDNRNT57M22A5

09J, givenName=RENATO, sn=DI 

DONNA, dnQualifier=12934986 

Data: 2015.12.01 09:30:05 +01'00'
fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 79 del  28 Dicembre 2015


	BURC n. 79 del  28 Dicembre 2015

